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CONTRALDOR REGIONAL
DE VALPARAISO

218 /2016
DECRETO N° /

VALPARAISO, 23 de diciembre de 2016.

VISTOS:

1. Certificado N© 052 de fecha 22 de
diciembre de 2016, del Secretario General, que da cuenta del acuerdo de la
Junta Directiva en su Sesiéon Ordinaria N° 11 de fecha 21 de diciembre del afio
en curso, en orden a aprobar el Presupuesto de la Universidad para el afio 2017.

2, Memorandum N© 226/2016 del
Secretario General, a Asesoria Juridica.

3. Lo dispuesto en el inciso 2° articulo
10 de la Ley 18.434, articulos 12 letra i) y 34 letras b), c) y h) del D.F.L. N°2 de
1986 y Decreto Supremo N° 385/2014, ambos del Ministerio de Educacion.

DECRETO:

APRUEBASE el Presupuesto de la Universidad
de Playa Ancha de Ciencias de la Educacion para el afio 2017, cuyo texto se
transcribe a continuacion
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PRESUPUESTO GLOBAL UPLACED
Presentacion segtin D.S. 180 del Ministerio de Hacienda del 23/02/1987
(En Pesos de 2017)

PRESUPUESTO
INGRESOS ANO 2017

CODIGOS DENOMINACIONES

INGRESOS DE OPERACION

19.297.808.043

1.1 Venta de Bienes y Servicios 802.462 731
1.2 Renta de Inversiones 19.000.000
1.3. Aranceles de Matricula 18.476.346.312
- Derechos Basicos de Matricula 677.208.612
- Aranceles por Pago Directo Pregrado 17.513.997.707
- Aranceles ds Posgrado 285.139.993
VENTA DE ACTIVOS 30.000
21 Activos Fisicos 30.000
22 Activos Financieros o]
TRANSFERENCIAS 0
31 Del Sector Privado 0
3.2 De QOrganismos del Sector Publico
y Entidades Publicas 0
ENDEUDAMIENTO 14.070.799.000
4.1 Internc 14 070 799.000
42, Externo 0
4.3 Proveedores 0
FINANCIAMIENTO FISCAL 3.033.623.528
5.1 Aporte Fiscal Directo 3.008.000.000
5.2 Aporte Fiscal Indirecto 25623.528
5.3. Pagarés Universitarios de la
Tesoreria General de a Republica 0
54, Recuperacion de Préstamos por Crédito Fiscal 0
RECUPERACION DE OTROS PRESTAMOS 1.598.893.557
6.1 Préstamo Inciso 3°, Articulo 70°, Ley 18.591 1.598.383.557
6.2. Otros Préstamos 500.000

OTROS INGRESOS - LEYES ESPECIALES

SUBTOTALES
SALDO INICIAL DE CAJA
TOTALES

3.698.546.980

41.699.702.108
100.000.000
41.789.702.108
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PRESUPUESTO

GASTOS ANO 2017

CODIGOS DENOMINACIONES

1.1,

. DE OPERACION

GASTOS EN PERSONAL
Directivos

20.170.268.079
1.043.968 577

1.2 Académicos 9.386.492.372
1.3 No Académicos 7.224 807 130
1.4 Honorarios 1.665.000.000
1.5 Viaticos 160.000.000
1.6. Horas Extraordinarias 300.000.000
1.7. Jornales 0
1.8. Aportes Patronales 380.000.000
2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 2.893.882.733
2.1 Consumos Basicos 421 846 .370
22 Material de Ensefanza 60670 625
2.3 Servicios de Impresion, Publicidad, Difusion 128.967.200
2.4, Arriendo de Inmuebles y Otros Arriendos 292 493 372
2.5 Gastos en Computacion 233.005.669
26 Otros Servicios 1.756.899.497
3. TRANSFERENCIAS 615.000.000
3.1. Corporaciones de Television 0
3.2 Becas Estudiantiles 320.000.000
3:3 Fondos Centrales de Investigacidn 0
3.4 Fondos Centrales de Extensién 0
35 Otras Transferencias 285.000.000
3.5 1 - Consejo de Rectores 95 000 000
3.5.2 - Centros de Alumnos 50.000.000
3.5.3 - Otros 150.000.000
3.6 Cumplimiente Art. 113° Ley N° 18.768 0
B. DE INVERSION
4. INVERSION REAL 420.000.000
4.1 Maquinarias y Equipos 0
4.2, Vehiculos 0
4.3 Terrenos y Edificios 400.000 000
4.4, Proyectos de Inversion 0
4.5 Operaciones de Leasing 20.000 000
5. INVERSION FINANCIERA 1.598.393.557
51. Préstamos Estudiantiles 1.598.393.557
5.1.1 - Préstamos inciso tercero articulo 70° Ley N” 18 591 1.598.393.557
5.1.2 - Otros Préstamos 0]
52. Compra de Titulos y Valores 0
C. DE AMORTIZACION
6. SERVICIO DE LA DEUDA 14.326.591.349
6.1 Interna 14.326.591.349
6.2 Externa 0
6 3. Proveedores 0
7. COMPROMISOS PENDIENTES 1.675.566.330
SUBTOTALES 41.699.702.108
D. OTROS
8. SALDO FINAL DE CAJA 100.000.000

TOTALES

ATRICIO-SANHUEZA VIVANCO ,

RECTOR

41.799.702.108




PRESUPUESTO GLOBAL UPLACED
Presentacion segun D.S. 180 del Ministerio de Hacienda del 23/02/1987
(En Pesos de 2017)

PRESUPUESTO
INGRESOS ANO 2017
CODIGOS DENOMINACIONES
INGRESOS DE OPERACION 19.297.809.043”
11. Venta de Bienes y Servicios ' 802.462.731
1.2 Renta de Inversiones 19.000.000
1.3 Aranceles de Matricula 18.476.346.312/
1.3.1 - Derechos Basicos de Matricula 677.208.612
1.3.2 - Aranceles por Pago Directo Pregrado 17.513.997.707
1.3.3 - Aranceles de Posgrado 285.139.993
VENTA DE ACTIVOS 30.000"
2.1. Activos Fisicos 30.000
2.2 Activos Financieros 0
TRANSFERENCIAS 0
3.1. Del Sector Privado 0
3.2. De Organismos del Sector Publico
y Entidades Publicas 0
ENDEUDAMIENTO 14.070.799.000~
41. Interno 14.070.799.000
4.2, Externo 0
4.3. Proveedores 0
FINANCIAMIENTO FISCAL 3.033.623.528/
5.1. Aporte Fiscal Directo 3.008.000.000
512. Aporte Fiscal Indirecto 25.623.528
53. Pagarés Universitarios de la
Tesoreria General de a Republica 0
54. Recuperacién de Préstamos por Crédito Fiscal 0

6.1.
6.2.

RECUPERACION DE OTROS PRESTAMOS
Préstamo Inciso 3°, Articulo 70°, Ley 18.591
Otros Préstamos

OTROS INGRESOS - LEYES ESPECIALES
SUBTOTALES

SALDO INICIAL DE CAJA
TOTALES
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PRESUPUESTO
GASTOS ANO 2017

CODIGOS DENOMINACIONES
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A. DE OPERACION
GASTOS EN PERSONAL
Directivos
Académicos
No Académicos
Honorarios
Viéticos
Horas Extraordinarias
Jornales
Aportes Patronales

COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
Consumos Baésicos
Material de Ensefianza

Servicios de Impresién, Publicidad, Difusién
Arriendo de Inmuebles y Otros Arriendos

Gastos en Computacion
Otros Servicios

TRANSFERENCIAS
Corporaciones de Television
Becas Estudiantiles
Fondos Centrales de investigacion
Fondos Centrales de Extension
Otras Transferencias
3.5.1 - Consejo de Rectores
3.5.2 - Centros de Alumnos
3.5.3 - Otros
Cumplimiento Art. 113° Ley N° 18.768

B. DE INVERSION

INVERSION REAL
Magquinarias y Equipos
Vehiculos

Terrenos y Edificios
Proyectos de Inversion
Operaciones de Leasing

INVERSION FINANCIERA
Préstamos Estudiantiles

5.1.1 - Préstamos inciso tercero articulo 70°, Ley N° 18.591

5.1.2 - Otros Préstamos
Compra de Titulos y Valores

C. DE AMORTIZACION

SERVICIO DE LA DEUDA
Interna

Externa

Proveedores

COMPROMISOS PENDIENTES

SUBTOTALES

D. OTROS
SALDO FINAL DE CAJA
TOTALES

20.170.268.079 /

1.043.968.577
9.396.492.372
7.224.807.130
1.665.000.000
160.000.000
300.000.000

0

380.000.000

2.893.882.733/
421.846.370
60.670.625
128.967.200
292.493.372
233.005.669
1.756.899.497

615.000.000 /

0
320.000.000
0
0
295.000.000~"
95.000.000
50.000.000
150.000.000
0

420.000.000”"
0
0
400.000.000
0
20.000.000

1.598.393.557"
1.598.393.557
1.598.393.557

0

0

14.326.591.349
14.326.591.349

0

1.675.566.390

41.699.702.108 X

100.000.000" /
41.799.702.1 08/






